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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Nghệ An, ngày       tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo

tỉnh Nghệ An mở rộng năm 2025 
(Techfest Nghe An Open 2025)

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/05/2016 của Thủ tướng chính 
phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng tạo quốc gia 
đến năm 2025”; 

Căn cứ Công văn số 5053/BKHCN-KHTC ngày 17/12/2024 của Bộ Khoa 
học và Công nghệ về Hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán chi ngân sách sự 
nghiệp khoa học và công nghệ năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2020/NQ-HĐND ngày 13/11/2020 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Nghệ An về việc “Quy định nội dung và mức chi hỗ trợ hệ sinh 
thái Khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh Nghệ An đến năm 2025”;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Quy định về mức chi ngân sách nhà nước cho một số hoạt động 
khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 
1465/SKHCN-QLCN ngày 11/7/2025 về việc tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp 
sáng tạo tỉnh Nghệ An mở rộng năm 2025 (Techfest Nghe An Open 2025),

Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An ban hành Kế hoạch tổ chức ngày hội Khởi 
nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ An mở rộng năm 2025 (Techfest Nghe An Open 
2025), gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích 
- Nhằm nâng cao nhận thức, thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp và đổi mới 

sáng tạo của các cấp, ngành, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Nghệ An; góp 
phần nâng cao văn hóa khởi nghiệp; hình thành tư duy đổi mới sáng tạo trong 
sản xuất kinh doanh của cơ quan, doanh nghiệp. 

- Tạo động lực và lan tỏa tinh thần khởi nghiệp, tạo lâp văn hóa khởi 
nghiệp; liên kết Hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng tạo quốc gia và các tỉnh trong 
khu vực Bắc trung bộ.

- Xây dựng và kết nối mạng lưới chuyên gia, cố vấn Khởi nghiệp sáng 
tạo, nhà đầu tư, quỹ đầu tư trong tỉnh, trong nước và quốc tế với hệ sinh thái 
Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An; Hình thành mạng lưới kết nối nhân tài người 
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Việt Nam nói chung và người Nghệ An nói riêng trong tỉnh, trong nước và quốc 
tế để hỗ trợ hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ An.

- Đẩy mạnh liên kết hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng tạo, kết nối các chủ thể 
hệ sinh thái, trưng bày, giới thiệu các sản phẩm khoa học và công nghệ (viết tắt 
là KH&CN), khởi nghiệp, tiêu biểu của Nghệ An, xây dựng Nghệ An trở thành 
một trong những Trung tâm Khởi nghiệp sáng tạo của vùng và của cả nước. 

2. Yêu cầu
Các hoạt động tại ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ An mở rộng 

năm 2025 được tổ chức phù hợp với điều kiện và tình hình thực tiễn của tỉnh, 
đảm bảo thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả trên phạm vi toàn tỉnh.

II. QUY MÔ TỔ CHỨC
1. Quy mô: Cấp tỉnh
2. Cơ quan thường trực tổ chức thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ. 
3. Chủ đề: “Khát vọng Sông Lam - vì một Việt Nam vươn mình”
4. Thời gian
- Tổ chức ngày hội: 2 ngày, từ 09-10/10/2025 (dự kiến).
- Các Hoạt động và truyền thông: Bắt đầu từ tháng 7/2025.
5. Địa điểm: Các địa điểm trên địa bàn tỉnh Nghệ An.
III. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG
1. Phạm vi: Các thành phần thuộc hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh 

Nghệ An, các viện, các cơ sở nghiên cứu, các doanh nghiệp KH&CN, các nhà 
khoa học và thu hút sự tham gia của các chủ thể hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng 
tạo trong tỉnh, trong nước và quốc tế về khởi nghiệp tại Nghệ An. 

2. Đối tượng
- Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, các chuyên gia, quỹ đầu tư, nhà đầu 

tư cho Khởi nghiệp sáng tạo trong tỉnh, trong nước và quốc tế. 
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan đến hoạt động đổi mới sáng tạo, khởi 

nghiệp sáng tạo như các viện nghiên cứu, các trường đại học, cao đẳng, dạy 
nghề và trung học phổ thông.

IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Các hoạt động truyền thông 
a) Nội dung 
- Tổ chức các tọa đàm, hội nghị, hội thảo tuyên truyền, phổ biến về Khởi 

nghiệp sáng tạo và ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ An mở rộng năm 
2025; tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Báo và Phát thanh 
Truyền hình Nghệ An, Đặc san KH&CN, Đặc san khoa học xã hội và nhân văn, 
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Cổng thông tin hoạt động KH&CN Nghệ An và Fanpage Khởi nghiệp sáng tạo 
Nghệ An, trang https://nq57.nghean.gov.vn...

- Xây dựng video clip giới thiệu tổng quan về hệ sinh thái khởi nghiệp 
sáng tạo tỉnh Nghệ An từ năm 2017-2024, nhấn mạnh cơ hội và thách thức để 
trình chiếu tại các sự kiện về khởi nghiệp nhằm kêu gọi, thu hút các tổ chức, 
doanh nghiệp, chuyên gia đồng hành và hỗ trợ để thúc đẩy sự phát triển của hệ 
sinh thái khởi nghiệp tỉnh nhà.

- Tổ chức làm việc với các trường đại học, cao đẳng và trung cấp nghề 
trên địa bàn tỉnh, các hội doanh nghiệp tỉnh, các tổ chức, cá nhân và doanh 
nghiệp nhằm tuyên truyền về sự kiện, phát động cuộc thi và vận động tham gia 
hỗ trợ sự kiện, hỗ trợ các ý tưởng, dự án khởi nghiệp.

- Thông tin Kế hoạch tổ chức ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ 
An mở rộng năm 2025 và phát động cuộc thi đến tất cả các các Sở, ban, ngành, 
các tổ chức đoàn thể, UBND các xã, phường, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn 
tỉnh, đồng thời thông cáo với các cơ quan báo chí tại giao ban báo chí của tỉnh, 
trước khi sự kiện diễn ra.

- Treo băng rôn, cờ, phướn tại cổng cơ quan Sở Khoa học và Công nghệ 
trong và ngoài điểm tổ chức sự kiện, các đơn vị trực thuộc Sở và các trục đường 
chính trước trong thời gian diễn ra sự kiện.

b) Thời gian: Từ tháng 7/2025 đến tháng 10/2025
c) Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.
d) Đơn vị phối hợp: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Báo và Phát thanh 

và Truyền hình Nghệ An, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Sở Khoa học và Công 
nghệ các tỉnh.

2. Khai mạc ngày Hội Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng năm 
2025 (Techfest Nghệ An Open năm 2025)

a) Nội dung, chương trình (Dự kiến)
-  Đón tiếp đại biểu.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu chào mừng và Khai mạc Techfest Nghe An Open 2025.
- Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh/Bộ KH&CN.
- Bấm nút khai mạc ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng 2025.
- Tham quan các gian hàng, chụp ảnh lưu niệm.
- Chung kết cuộc thi Techfest
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b) Thời gian: Từ 7h30 - 8h30 ngày 10/10/2025 
c) Thành phần, số lượng
- Thành phần:
+ Đại biểu Trung ương: Đại diện Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ, 

Cục Đổi mới sáng tạo, Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ, Trung tâm 
hỗ trợ khởi nghiệp quốc gia, các làng công nghệ Techfest quốc gia, Hiệp hội 
Khởi nghiệp quốc gia.

+ Đại biểu địa phương: Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, các Sở, 
Ban ngành cấp tỉnh, các xã, phường.

+ Đại biểu các tỉnh bạn: Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, 
thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Huế, Quảng Trị, Hà Tĩnh và Thanh 
Hóa. 

+ Các Nhà đầu tư, các Quỹ đầu tư: Trong tỉnh, trong nước và quốc tế. 
+ Các trung tâm hỗ trợ, vườn ươm Khởi nghiệp sáng tạo.
+ Giảng viên, sinh viên, các viện nghiên cứu, các trường đại học, cao đẳng ở 

Nghệ An, một số trường có hoạt động ươm tạo Khởi nghiệp sáng tạo tiêu biểu trên cả 
nước.

+ Các startup trong tỉnh, trong nước và quốc tế.
+ Các chuyên gia, huấn luyện về Khởi nghiệp sáng tạo. 
d) Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An. 
3. Cuộc thi tìm kiếm tài năng Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng 

2025
a) Mục đích, đối tượng, nội dung
- Mục đích
Cuộc thi tìm kiếm tài năng Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng năm 

2025 (Techfest Nghệ An Open 2025) với chủ đề “Khát vọng sông Lam - vì một 
Việt Nam Vươn mình” là sân chơi đầy cảm hứng nhằm tìm kiếm, tôn vinh và 
phát triển những ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo tiềm năng. Đây là nơi hội 
tụ của các cá nhân, nhóm cá nhân và doanh nghiệp khởi nghiệp do người Nghệ 
An sáng lập hoặc đồng sáng lập ở trong nước và quốc tế, cũng như những ai yêu 
mến mảnh đất này và mong muốn khởi nghiệp tại đây. Cuộc thi không chỉ mang 
đến cơ hội quảng bá thương hiệu, kết nối với các chuyên gia, cố vấn hàng đầu 
trong và ngoài nước, mà còn mở ra cánh cửa gọi vốn từ các quỹ đầu tư, tham gia 
các chương trình ươm tạo chuyên sâu và hưởng các chính sách hỗ trợ Khởi 
nghiệp sáng tạo của tỉnh Nghệ An. Qua đó, các startup sẽ có điều kiện trưởng 
thành, vươn mình ra thế giới, đồng thời góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã 
hội bền vững của địa phương.
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Techfest Nghệ An Open 2025 hướng đến thúc đẩy các giải pháp đổi mới 
sáng tạo nhằm giải quyết những vấn đề thực tiễn của địa phương, tận dụng tiềm 
năng, thế mạnh và tài nguyên bản địa. Với tư duy “đột phá - tiến vượt”, cuộc thi 
hướng đến việc phát triển các sản phẩm đặc trưng, đặc sản theo chuỗi giá trị, 
đồng thời khuyến khích các mô hình kinh doanh mới trong các lĩnh vực như tài 
chính, thương mại, du lịch, nông nghiệp công nghệ cao, công nghệ thông tin và 
công nghiệp sáng tạo. Trong bối cảnh dân tộc đang chuyển mình mạnh mẽ, 
Techfest Nghệ An Open 2025 không chỉ là một cuộc thi, mà còn là động lực để 
biến “Khát vọng sông Lam” thành “Kỳ tích sông Lam”. Những thành tựu từ 
cuộc thi sẽ trở thành tiền đề quan trọng, góp phần hiện thực hóa mong muốn của 
Bác Hồ - đưa Nghệ An sớm trở thành tỉnh khá của miền Bắc, khẳng định vị thế 
trong sự nghiệp phát triển đất nước.

Hơn cả một sân chơi khởi nghiệp, Techfest Nghệ An Open 2025 là lời kêu 
gọi các startup hành động, không chỉ đổi mới trong tư duy mà còn tạo ra những 
bước tiến mạnh mẽ về công nghệ, mô hình kinh doanh, tối ưu hóa tài nguyên 
bản địa theo phương châm Khởi nguồn từ khát vọng - Vươn mình bằng sáng tạo, 
để Nghệ An không chỉ dừng lại ở tiềm năng mà thực sự bứt phá, vươn lên trong 
xu thế hội nhập và phát triển toàn cầu.

- Đối tượng tham gia dự thi
+ Các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân là người có ý tưởng, dự án khởi 

nghiệp có khả năng tăng trưởng nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công 
nghệ, mô hình kinh doanh mới là người Nghệ An hoặc dự kiến có triển khai trên 
địa bàn tỉnh Nghệ An.

+ Đối với các doanh nghiệp khởi nghiệp: Có thời gian đăng ký hoạt động 
không quá 5 năm kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp 
lần đầu (cam kết đăng ký thành lập doanh nghiệp, văn phòng, chi nhánh tại 
Nghệ An hoặc do người Nghệ An sáng lập/đồng sáng lập).

+ Mỗi tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp có thể 
tham gia một hay nhiều ý tưởng, dự án Khởi nghiệp sáng tạo.

- Nội dung
+ Truyền thông về mục đích và ý nghĩa của cuộc thi. 
+ Kêu gọi các tổ chức, cá nhân tài trợ cho việc tổ chức và giải thưởng cuộc 

thi. 
+ Phát động cuộc thi: từ tháng 7/2025.
+ Tiếp nhận Hồ sơ dự thi: Hồ sơ nộp về cho ban tổ chức trước 15/9/2025.
+ Tổ chức đào tạo cho các Startup hoàn thiện dự án; đào tạo các kỹ năng 

về Khởi nghiệp sáng tạo.
+ Vòng sơ tuyển: Từ ngày 15-20/9/2025.
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+ Tổ chức các khóa đào tạo kỹ năng nâng cao: 25/9 - 05/10/2025.
+ Chung kết cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2025 (Yêu cầu cho các 

nhóm vào vòng chung kết tự quay video 1-3 phút nộp cho ban tổ chức để phục 
vụ chiếu Clip trong trao giải nếu dự án đạt giải); công bố, trao giải cuộc thi.

+ Hoạt động hỗ trợ đào tạo, ươm tạo sau cuộc thi và kết nối với các nhà 
đầu tư, quỹ đầu tư: Từ tháng 10/2025.

b) Thời gian tổ chức chung kết: Từ 8h30 đến 17h ngày 10/10/2025.
c) Thành phần, số lượng khách mời tham dự chung kết: Giao Giám 

đốc Sở Khoa học và Công nghệ mời
d) Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.
e) Đơn vị phối hợp: Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp Công nghệ, Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Hiệp hội Doanh nghiệp Nghệ An, Quỹ VSV Nghệ An, 
Trung tâm hỗ trợ Khởi nghiệp Quốc gia NSSC.

4. Trưng bày, giới thiệu các sản phẩm KH&CN, công trình sáng tạo 
KH&CN tiêu biểu, sản phẩm dự án khởi nghiệp tiềm năng, giới thiệu sản 
phẩm, giải pháp về chuyển đổi số

a) Nội dung: Tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu một số sản 
phẩm công nghệ, các dự án Khởi nghiệp sáng tạo tiềm năng, các mô hình, sản 
phẩm KH&CN, sản phẩm sáng tạo khoa học và công nghệ tiêu biểu; giới thiệu 
sản phẩm, giải pháp về chuyển đổi số, sản phẩm OCOP tiêu biểu; một số sản 
phẩm đặc sản Nghệ An; sảm phẩm của các nhà tài trợ...

b) Thời gian trưng bày: Từ ngày 09-10/10/2025. 
c) Quy mô: Từ 40 - 60 gian hàng.
d) Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.
5. Chào mừng ngày thành lập Sở Khoa học Công nghệ (25/10) và 

ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 (10/10/2025):
a) Nội dung
- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 

2025 trên hệ thống báo chí, báo điện tử, trang thông tin điện tử, Cổng thông tin 
điện tử, diễn đàn trực tuyến, mạng nội bộ và các phương tiện thông tin đại chúng 
của tỉnh; treo băng rôn, khẩu hiệu… tại cổng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cửa 
hàng, phương tiện vận chuyển…

- Tổ chức phong trào văn hóa, văn nghệ thể thao cộng đồng với tinh thần 
“Khỏe trong môi trường thực để khỏe trong môi trường số".

- Tổ chức hội nghị, hội thảo chuyên đề về chuyển đổi số…
- Tổ chức lễ ra mắt Trung tâm điều hành thông mình ngheanIOC.
b) Thời gian: Từ 14h-17h Ngày 09/10/2025. 
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c) Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.
6. Lễ trao giải Techfest Nghệ An Open năm 2025
a) Nội dung, chương trình:
- Đón tiếp đại biểu.
- Tham quan các gian trưng bày sản phẩm sáng tạo KH&CN.
- Ổn định tổ chức; Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Trao giải cuộc thi tìm kiếm tài năng Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng 

năm 2025; Trao Giấy chứng nhận đầu tư.
- Phát động cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2026.
- Kết thúc buổi lễ, tặng hoa, chụp ảnh
b) Thời gian: Từ 19h30-22h00 ngày 10/10/2025.
c) Thành phần, số lượng đại biểu:
Thành phần: 
+ Đại biểu Trung ương: Đại diện lãnh đạo Bộ KH&CN, Cục đổi mới sáng 

tạo, Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ, Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp 
quốc gia, các làng công nghệ Techfest quốc gia.

+ Đại biểu địa phương: Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, các Sở, Ban ngành 
cấp tỉnh, các xã, phường.

+ Đại biểu các tỉnh bạn: Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, 
thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Huế, Quảng Trị, Hà Tĩnh và Thanh 
Hóa. 

+ Các Nhà đầu tư, các Quỹ đầu tư: Trong tỉnh, trong nước và quốc tế. 
+ Các trung tâm hỗ trợ, vườn ươm Khởi nghiệp sáng tạo.
+ Giảng viên, sinh viên, các viện nghiên cứu, các trường đại học, cao đẳng 

ở Nghệ An, một số trường có hoạt động ươm tạo Khởi nghiệp sáng tạo tiêu biểu 
trên cả nước.

+ Các startup trong tỉnh, trong nước và quốc tế.
+ Các chuyên gia, huấn luyện về Khởi nghiệp sáng tạo.
+ Các cơ quan truyền thông, báo, đài trên địa bàn tỉnh. 
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d) Hình thức: Trực tiếp và trực tuyến trên fanpage, website KHCN Nghệ 
An.

e) Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.
f) Cơ quan phối hợp: Đơn vị sự kiện.
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Nguồn ngân sách nhà nước.
- Nguồn sự nghiệp khoa học công nghệ giao tại Quyết định số 3468/QĐ-

UBND ngày 16/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu chi ngân sách
nhà nước năm 2025.

- Các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ - Bộ Khoa 

học và Công nghệ: 
- Hỗ trợ Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An trong các hoạt động của sự 

kiện.
- Hỗ trợ, giới thiệu và mời các Quỹ đầu tư, chuyên gia, các làng công 

nghệ tham gia cùng các hoạt động tại sự kiện Techfest Nghệ An Open 2025 .
2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Nghệ An
- Lựa chọn, giới thiệu và hỗ trợ ít nhất 10 ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng 

tạo đăng ký tham gia cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2025.
- Tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên, hội viên doanh 

nghiệp tham gia các hoạt động tại sự kiện Techfest Nghệ An năm Open năm 
2025.

3. Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai tổ chức thành 

công sự kiện Techfest Nghệ An Open năm 2025.
- Tổ chức công tác thông tin tuyên truyền về kế hoạch Techfest Nghệ An 

Open năm 2025.
- Kêu gọi các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong tỉnh, trong nước và 

quốc tế tài trợ cho sự kiện này nhằm thúc đẩy hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng tạo 
Nghệ An.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức các sự kiện thành công (dự 
thảo Giấy mời, phát biểu tại buổi lễ; lập danh sách khách mời, xác nhận đại 
biểu tham dự, Lãnh đạo tỉnh trao Giải ...); tiếp đón các đoàn đại biểu từ các tỉnh, 
thành phố về tham dự sự kiện; tham mưu các bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.
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4. Sở Tài chính: Căn cứ khả năng cân đối ngân sách, tham mưu cấp có 
thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Lựa chọn, giới thiệu và hỗ trợ ít nhất từ 10 ý tưởng, dự án khởi nghiệp 

sáng tạo từ các cơ sở Giáo dục, Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh đăng ký 
tham gia cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2025 (không hạn chế số lượng tối đa).

- Chỉ đạo các trường cao đẳng, trung cấp, các cơ sở giáo dục tổ chức 
tuyên truyền, vận động các em học sinh, sinh viên tham gia các hoạt động tại sự 
kiện Techfest Open Nghệ An năm 2025.

6. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh
- Tổ chức tuyên truyền, kêu gọi các dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tiềm năng tham gia cuộc thi trên.
- Kết nối các doanh nghiệp lớn, các nhà đầu tư thiên thần tham gia hỗ trợ, 

đầu tư cho các dự án khởi nghiệp và các chuyên gia về dự hội thảo.
- Tham gia đại biểu/diễn giả dự, hội thảo và tham gia đầy đủ các hoạt 

động tại sự kiện Techfest Nghệ An năm Open năm 2025.
7. Báo và Phát thanh Truyền hình Nghệ An
- Truyền thông về các hoạt động Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ An năm 

2025. 
- Tổ chức ghi hình và đưa tin về các hoạt động tại sự kiện Techfest Nghệ 

An năm Open năm 2025.
8. Trường Đại học Vinh, Đại học Sư phạm Kỹ thuật Vinh, Đại học Y 

khoa Vinh, Đại học Kinh tế Nghệ An, Đại học Công nghiệp Vinh
- Mỗi đơn vị lựa chọn, giới thiệu và hỗ trợ ít nhất 05 ý tưởng, dự án khởi 

nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2025.
- Phối hợp truyền thông và tổ chức các hoạt động tại sự kiện Techfest 

Nghệ An Open 2025.
9. Các trường cao đẳng, trung cấp, các cơ sở giáo dục 
- Mỗi đơn vị lựa chọn, giới thiệu và hỗ trợ ít nhất 02 ý tưởng, dự án khởi 

nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2025.
- Phối hợp tổ chức tuyên truyền, vận động các em học sinh, sinh viên 

tham gia các hoạt động tại sự kiện Techfest Nghệ An Open 2025.
10. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Nghệ An, Hội doanh nghiệp nhỏ và 

vừa tỉnh Nghệ An, Hội doanh nghiệp tiêu biểu, Hội doanh nhân trẻ
- Truyền thông về các hoạt động tại sự kiện Techfest Nghệ An Open năm 

2025; Mỗi đơn vị lựa chọn, giới thiệu và hỗ trợ ít nhất 02 ý tưởng, dự án khởi 
nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2025.
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- Kết nối và mời gọi các tập đoàn, doanh nghiệp trong tỉnh, đặc biệt là 
người Nghệ An hỗ trợ và phát triển hệ sinh thái Khởi nghiệp sáng tạo của tỉnh 
Nghệ An.

- Tham gia đại biểu/diễn giả dự, hội thảo và tham gia đầy đủ các hoạt 
động tại sự kiện Techfest Nghệ An Open 2025.

11. UBND các phường, xã
- Mỗi đơn vị lựa chọn, giới thiệu và hỗ trợ ít nhất 01 ý tưởng, dự án khởi 

nghiệp sáng tạo đăng ký tham gia cuộc thi Techfest Nghệ An Open 2025.
- Phối hợp tuyên truyền phổ biến, vận động các tổ chức, cá nhân liên quan 

tham gia các các hoạt động tại sự kiện Techfest Nghệ An Open 2025.
Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức sự kiện Techfest Nghệ An Open 

năm 2025. Các sở, ngành, địa phương và tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện 
các nhiệm vụ được giao đảm bảo hiệu quả, các khó khăn, vướng mắc trong quá 
tình triển khai phản ánh về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo cáo 
UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh kịp thời./.

Nơi nhận:
- Bộ KHCN (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND cấp xã;
- Các đơn vị có tên tại mục IV;
- Lưu: VT, KGVX (TP, D).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long
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